РЕШЕНИЕ ДРОГИЧИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 но яб ря 2010 г. № 1269

9/36522
(15.12.2010)

9/36522О де ле ги ро ва нии функ ций го су дар ст вен но му уч ре ж де нию «Дро ги -
чин ский тер ри то ри аль ный центр со ци аль но го об слу жи ва ния на -
се ле ния»

На ос но ва нии час ти вто рой пунк та 22 По ло же ния о по ряд ке бес плат но го обес пе че ния про -
дук та ми пи та ния де тей пер вых двух лет жиз ни, ут вер жден но го по ста нов ле ни ем Со ве та Ми -
ни ст ров Рес пуб ли ки Бе ла русь от 1 мар та 2007 г. № 271 «О бес плат ном обес пе че нии про дук та -
ми пи та ния де тей пер вых двух лет жиз ни», в ре дак ции по ста нов ле ния Со ве та Ми ни ст ров
Рес пуб ли ки Бе ла русь от 2 ав гу ста 2010 г. № 1144 Дро ги чин ский рай он ный ис пол ни тель ный
ко ми тет РЕ ШИЛ:

1. Де ле ги ро вать го су дар ст вен но му уч ре ж де нию «Дро ги чин ский тер ри то ри аль ный центр
со ци аль но го об слу жи ва ния на се ле ния» сле дую щие функ ции:

при ем и ре ги ст ра ция за яв ле ний о бес плат ном обес пе че нии про дук та ми пи та ния де тей
пер вых двух лет жиз ни и до ку мен тов, ука зан ных в пунк те 2.10 пе реч ня ад ми ни ст ра тив ных
про це дур, осу ще ст в ляе мых го су дар ст вен ны ми ор га на ми и ины ми ор га ни за ция ми по за яв ле -
ни ям гра ж дан, ут вер жден но го Ука зом Пре зи ден та Рес пуб ли ки Бе ла русь от 26 ап ре ля 2010 г.
№ 200 «Об ад ми ни ст ра тив ных про це ду рах, осу ще ст в ляе мых го су дар ст вен ны ми ор га на ми и
ины ми ор га ни за ция ми по за яв ле ни ям гра ж дан» (На цио наль ный ре естр пра во вых ак тов Рес -
пуб ли ки Бе ла русь, 2010 г., № 119, 1/11590);

за ве ре ние ко пий пред став лен ных до ку мен тов;
пра во про вер ки све де ний, со дер жа щих ся в пред став лен ных до ку мен тах;
ин фор ми ро ва ние зая ви те ля о его пра вах, обя зан но стях и от вет ст вен но сти;
сбор и под го тов ка до ку мен тов для при ня тия ре ше ния о бес плат ном обес пе че нии про дук -

та ми пи та ния де тей пер вых двух лет жиз ни, под го тов ка про ек та ре ше ния;
рас чет ко ли че ст ва бес плат но вы да вае мых про дук тов пи та ния де тям пер вых двух лет жиз ни;
на прав ле ние зая ви те лю ко пии ре ше ния и в слу чае на зна че ния бес плат но го обес пе че ния

про дук та ми пи та ния – норм от пус ка бес плат ных про дук тов пи та ния;
на прав ле ние в ор га ни за ции тор гов ли, осу ще ст в ляю щие от пуск про дук тов, пер со наль ных

ве до мо стей вы да чи бес плат ных про дук тов пи та ния, а так же спи ска лиц, ко то рым на зна че но
бес плат ное обес пе че ние про дук та ми пи та ния;

ин фор ми ро ва ние ор га ни за ций тор гов ли о пре кра ще нии бес плат но го обес пе че ния по лу ча -
те лей про дук та ми пи та ния при вы яв ле нии об стоя тельств, вле ку щих ут ра ту семь ей пра ва на
бес плат ное обес пе че ние про дук та ми пи та ния;

под го тов ка про ек та ре ше ния о пре кра ще нии бес плат но го обес пе че ния по лу ча те лей про -
дук та ми пи та ния при вы яв ле нии об стоя тельств, вле ку щих ут ра ту семь ей пра ва на бес плат -
ное обес пе че ние про дук та ми пи та ния, при ня тие мер по осу ще ст в ле нию воз вра та по лу ча те ля -
ми сум мы стои мо сти из лиш не по лу чен ных про дук тов на рас чет ный счет управ ле ния по тру -
ду, за ня то сти и со ци аль ной за щи те Дро ги чин ско го рай он но го ис пол ни тель но го ко ми те та.

2. Кон троль за вы пол не ни ем на стоя ще го ре ше ния воз ло жить на за мес ти те ля пред се да те -
ля Дро ги чин ско го рай он но го ис пол ни тель но го ко ми те та Не ре да В.И.

3. На стоя щее ре ше ние всту па ет в си лу по сле его офи ци аль но го опуб ли ко ва ния.

Пред се да тель В.М.Хва тик

Управ ляю щий де ла ми А.Н.Тын ко вич

– 137 –

№ 9/36522 Бре ст ская об ласть 30.12.2010